СОВЕТ  БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
07.02.2014 г.                                         	№ 64

О  принятии  проекта решения о внесении
изменений в Устав муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»

	В целях приведения  Устава  муниципального образования  «Большедороховское сельское поселение» в соответствие с законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Принять проект  Решения о внесении  изменений в Устав  муниципального образования  «Большедороховского сельское поселение»  за основу согласно приложению.
2.  Довести до сведения населения проект  решения о внесении изменений в  Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» путем размещения проектов в общественных местах, в соответствии с п.3  решения № 121 от 23.12.2010года
3.Установить, что предложения и замечания по проекту Решения  о внесении изменений  в  Устав муниципального образования  «Большедороховское сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: с.Больше-Дорохово, ул.Центральная,26, (здание администрации) кабинет № 2 в срок  с 10.02.2014 года по  10.03.2014года.
4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Большедороховского  сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Большедороховского  сельского поселения.
5. Поручить контрольно-правовому  комитету Большедороховского  сельского поселения   провести публичные слушания 12.03.2014 года,   обобщить поступившие  замечания, предложения  и представить на рассмотрение Совета Большедороховского  сельского поселения  соответствующее заключение.
6. Заключение контрольно-правового  комитета подлежит  рассмотрению  при принятии Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Большедороховское  сельское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Большедороховского сельского поселения.

И.о.главы  Большедороховского сельского поселения 	                            Т.А.Кручинина
Председатель Совета  Большедороховского сельского поселения           А.В.Селивёрстов

                                                                                                              Приложение к решению
                                                                                                                        Совета Большедороховского
                                                                                                         сельского поселения
                                                                                                           от 07.02.2014 г. № 64

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 41 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.	Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское
поселение», принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 23
декабря 2010 г. № 121, следующие изменения:
1)	пункт 20  части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
2) пункт 34 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;
3) в пункте 3 части 1 статьи 5 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами, «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
4) пункт 6 части 2 статьи 19 признать утратившим силу;
5) пункт 23 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных, дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
2.	Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской, области для государственной регистрации.
3.	Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на
официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.